
Ď
-Ja,
-a7
Oano
,4rlá '

ev'č' objednatele: D 0030/l8 ev'č' zhotovitele: soD 20l8/02Nl9

Smlouva o dílo
na stavbu Bělá - Jeseník, j€z km 17;388 (č. stavby 4l75)

Uz]rliená v souladu s uýanovenlm $ 2586 a náíeduiícich zákonač 89/20l2 Sb'. o bčanský zákoník.
Dczi sfi luvními stlÚahi:

Objednatell
obchodní fiřma: Povodi odry, státní podnik
Sid]o: Varenská 3]0]/49, Moravská ostrava, 702 oo ostrava

doručo!aci Čislo:'0l 2o
statutární zástupce: Ing. Jiři Pagáč' generální ředitel
Zástupce pro věcitechnické: lng. JosefHolub, vedoucí VHP Jeseník
Banko! nl \poicnl KBoqrara.c'ú o-lo,1-Ól0.0o
ICO DIC: '08o002r ( 7'O8q0O2l
Zapsán v obchodním rejstříku Krajskóho soudu v ostÍavě, oddílA XlV' vloŽka 584

Zhotovitel:
Obchodni firma: VDP SIAVBY a.s.
sídlo: Komenského 3]5,788 ]5 Velké Losiny
statutární zástupce: Radek Sed]áček' DiS', předseda představenstva
Zástupce pro věci technické: lng. Matěj Tkáč, autorizovaná osoba
Bankovní spojcni: MoNETA Money Bank' a's'' oM Šunperk

č'ú' l582ó9907/0600
IČo / DlČ: 65138333 lCZ65138333
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v ostravě, oddíl B, vložka 1] ó9

1. Předmět smlouw
l. Zhďovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí realizovat a ve sjednané době předat

objednate1i stavebni dílo. stavebnim dílem se rozumí:
Bčlá - Jesenik' jez kn 17'388 (č. stavby 4175)

v rozsahu dle nabidky zhotovitele ze dne l8'7. 2018 a v souladu se zadávacími podlninkami pro
veřejnou zakázku malélro rozsalru.

2' Zholovitel prohlašuje. že prostudoval všechny dokumenty doposud předané objednatelem
v soLrvislosti s výstavbou díla a přijímá je spolu splnou odpovědností za základ pro jeho
provedení' ZhotoviteI bude pjně respektovat podmínky uplatněné v rozhodnutícb a vyjádřenich
všech správních orgáDů.

3' objednatel si vyhrazuje právo předem odsouhlasit každého připadného poddodavatele stavby'

2. Doba Dlnční
l ' Zhotovitelje povinen a zavazuje se provést dílo v níŽe sjednaných lhůtách:

. Zahájcni díla: 08/2018

. Ukončcni stavebního díla a předání objedDateli| do 30.11. 2018
2. Při pozdějšírn zahájení prací na díIe z důvoclu na straně objednatele budou týo lhůty po dohodě

smlllvních stran upraveny formou oboUstrannč polvrzeného dodatku.
3' Lhůta dokončení může bÍ't po dohodě obou smluvnich stran upravena' pokud dojde k přerušeni

prací vyšší mocí-



Celra díla je sjednána jako cena pevná ve smys1u $ 2620 odst. 1 občanského zákoníku. odchylně
od tohoto ustanoYení lze ccnu dila nlěnit pouze dIe následujíciho ustanoveni této smlouvy.
Výše uvedenou cenu ]Ze změnit pouze v případě' Že se v průběhu realizace díla vyskýne potřeba
nepředvídaných nebo nevyhnutelných nákladů' Tato záležitost bude projedná1a smluvními
stranami a promitnuta do dodatku ke smlouvě'
ReŽinr uplatnění DPH bude stanoven v souladu se zákonem č' 235l2oo4 sb', o dani zpřidané
hodnoty' ve zněni pozdějších předpisů' V případě dílčiho plněni bude postupováno v souladu s Š
2l odst' 8 tohoto Žákona'
Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet Dístně přístušného správce daně v připadě, že bude
v registru plátců DPII označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhíadu na jiný než
Zveřejněný bankovDi účet podle $ l09 odst' 2 c) ákona č. 235/2oo'{ sb', o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů'

2' Zhotovitel prohlašuje, že v cenějsou zahrnuty|
. Všechny stavební práce' kt€ré zaručují provedeni díIa podle zadávacích podminek, projektové

dokumentace a podle této smlouvy.
. Připadné správní poplatky' poplatky za užívání veřejného prostranství a dalši poplatky nutné

k realizaci stavby
. Náklady na úhradu moŽných škod na vcřejných komunikacích Z důvodu zvýšeného provozu

vyvolaného starbotl
. Náklady na:

]. za.jištěni aktuaIizace v1,jádření k existenci síti, jejich vytýčeni a ochranu stávajicích
inženýrských siÍí a zaÍízenÍ v obvodu staveniště, respektováni ochranných pásem
inženýrských sití dle příslušnýclr norem, vyhlášek a úda.jújejich majetkových správců,

2' zajiŠtěni potřebných přeloŽek inženýrskýclr síti
]. zajištění veškeqich dočasnýclr záborů potřebných pro realizaci stavby; zajištění povolení

k zásabůnr do komunikací, veřejných ploch a chodníků, ke zřizení dočasných sjezdů
včetně úhrady vyměřených poplatků; zajištění soohlasu (rozhodnutí) ke zvláštnínu uŽívání
veřejného prostranstvi a korlunikací dle platnýoh předpisů; zajištění přístupových
komunikací ke staveništi včetně jejich údržby po dobu stavby a oprav po dokoDěení
stavby; zabezpečení dočasného dopÍavního značeni dle p]atných právních předpisů;

4' zajištění ohlášení Mo ČRs včehlě splněni po(lminek
5' zajištění slovení a tÍansferu ryb a chráněných živočjchů včetně splnění podmínek udělené

vj'jimky vydané SCHKoJ

3. cena díla
]' Cenaje platDá po celou dobu realizace na zákIadě podané nabídky a čini|

ccllrová cena dila bez DPH 859 000.- Kč

6' zajištění skládkoVáDi (meziskládky)' uložení a likvidace odpadů vč.terénních úprav.
Nákla<ly spojerló s UžívánÍn všeclr pozemků a nemovitostí vč' jejioh uvedeni do půVodniho
stavu.
Náklady na geodetické v}'týčení stavby před zahájením prací

. Náklady na dokumentaci skutečného provedení stavby
J. smluvní strany vylučují použití ustanovení { 2ól l' $ 2620 odst. 2 a $ 2622 občanského zákoniku.

4. Ptal€hni DodminL\ á smluvni Dokulv
1' Platby budou probíhat rra základě měsíčnich daňových dokladů (faktur), vystavených na základě

soupisů skutečně provedených přací ve sledovanóm nrěsíci a odsouhlasených pisemně
objednatelem' Výměry a jednotkové ceny budou odsouhlaseDy podIe nabídkového poloŽkového

2' Zhotovitelje povinen objednateli doručit daňový doklad nejpozději v termínu do l5. kalendářniho
dne měsíce následujíciho po datu uskutečněni zdanitelnébo plnění uvedeném na faktuře, a to na
přislušnou podatelnu objeclnatele.



4.
5.

Lhůta splatnosti daňových dokladťl je dohodou stanovena do 30 dnů ode dne prokazatelného
doručení objcdnateli' Faktury musi mit náležitosti daňového dokladu podle zák. ě' 235l2oo4 sb' o
dani z přidaDé bodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotoviteli nebude ob.jednatelem poskýnuta Žádná záloha'
Snrluvní pokuty:
. V případě' že zhotovitel nesplní lhůtu plněni předmětu smlouvy dle čl.2' bod ]' této smlou\Y'

je oprávněn objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díIa vč' DPH z^ každý
kalendářní den prodleni.

. V případě' že objednatel neuhradí dluŽlou částku ve sjednaných termínech dle čl. 4' bod 3. této
smlouvy. je oprávněn zhotovitel uplatnit smIuvni úrok z prodleni Ve výši 0,5 % z dIužné částky
\:. DPH,.r ka,.dj kalerrdairriden prodlerri.

. V připadě nedodržení lhůty stanoveDé vól' 5. bod 8' této smlouvy pro zahájení prací na
odstraňování vady' která byla zhotoviteli řádně oznámena v rámci záručni doby, je objednatel
oprávněn účtovat zhotovjteli smluvní pokutu ve výši 3000,_ Kč Za každý kalendářní den
přodleni'

. V případě nedodlžení lhťlty stanovené v ěl' 5' bod 8. této smlouvy k odstranění vady, která se
projevila v záručni době, je objednatel oprávněn účtovat zhotovjtelj smluvní pokutu ve výši
] 000'- Kč za kaŽdý kale'ldářní den prodleni'

. V případě nedodížcní ustaDovení ěl' l' bod 3. této smlouvy zaplatí zhotovitel objedDateli
smluvni pokutll ve výši 50 000,_ Kč za každýjednotlivý případ'

. Pro připad poÍušeDi ujednání uvedeného Včl' 9' bod 7' této smlouvy uhradi zhotovitel
objednatelijednorázovou smluvni pokutu ve výši 10 % z celkové ceny plnění vč' DPH dle této
smlouvy' a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury'

V připadě' že závazek provést dilo zarrikne před řádnýn ukončením díla, nezaniká nárok na
smluvni pokutu, poklld vznikl dřívějším porušením povinnosti' Zánik závazku pozdnim plněním
neznalnená zánik nárokrr na smluvni pokutlr za prodlení s plněnírn'
SmluvnÍ pokuty sjednané touto sl'nlouvou Zaplati povinná strana nezávisle na zaYinění a na tom,
zda a v jaké výši vzniknc dl hé straně škoda' kterou ]zc vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se
nezapočítávají na náhradu vzniklé škody'

5. Záruční doba a odDovědnost zt vadv díla
Zlrotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez
vad a nedodělků a ve sjednané době'
Dílo má vady' jestliže provedení dila oeodpovídá poŽadavkům Llvedeným v zadávací dokumentaci
a v této smlouvě.
Zholovitel odpovídá za vady, jež má dílo nebo jakákoli jeho součást V době předání a za vady,
které se vyskytly v záručni době.
Za vady díla, které se projcvily po záruční době, odpovídá zhotoviteI tehdy, pokud jejich příčinou
by!o poruŠení jeho povinností.
Zhotovitel poskýuje na provedené dílo záťuku v délce 60 měsiců' Záruční doba počíná běžet ode
dne úspěšného předání a převzetí ukončeného díla, které.je zbaveno všech vad a nedodělků.
Zhotovitel se za\azllj., že po smluvenou záruční dobu dílo a jakákoti jeho součást budou plně
funkčni, pouŽitcIné a bezjakýchkoliv vad během celé záruční doby' a Že budou způsobilé pro úěely
speciÍikované ve stavebllín povoleni a kolaudačnÍI souhlásu, a že si zachovaji smluvené
vlastnosti ajakost v souladu s projektovou dokumentací.
vysk}ŤneJi se v prťlběhu záruční doby na provedeném díle vada' objednatel bez zb}tečného
odkladu piserrrně oznámi zhotovitelijeji výskyt, vadu popiše a uvede, jak se projevuje'
Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení
pisemnélro oznámení o vadě' pokud se smluvní strany nedohodnou jinak' v případě havárie
započlre s odstraněnim vad ihned' Vada bude odstraněna nejpozději do 7 dnů od započetí praci,
pokud se smluvní slrany nedohodnoLr jinak'
objednalel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady'

2.

4.

6.

5.

6.

7.

I

9.

L



l0' V připadě' že zhotovitel odstraň!Úe vady a Dedodělky' jc povinen provedenou opravu objednateli
řádně předat. Na píovedenou opravu vady poskýne zhotovitel novou záruku za jakost, přičemž
Záruční doba skonči současně se záruční dobou sjednaDou pro dílo jako celek dle bodu 5' tohoto
článku.

4.

6.

7.

2

5.

8.

t.

6. PovinnosÍi zhotovitele
ZhotoYitelje povinen realizovat dílo podle této smlouvy pouze v prostorll vymezeném obvodem
předaného staYeDiště. Bez náleŽitého schválení přislUšného vlastnika nebude vstupovat do objektů'
instalací a infrastruktury' které nejsou součástí díla budovaného na předaném staveništi'
Zhotovilel se zavazuje postavit a dokončit dilo v souladu s platnými zákony, předpisy a nařízeními
a odškodní a uspokojí kaŽdý náÍok objednatele v souvislosti se všemj škodami a áíátami' ke
kterým by došlo v důsledku porušeni nebo nedodrŽeni některého zákona' předpisu či nařízení
zhotovitelem, poddodavatelem nebojejicb případnými zaměstnanci či zástupci'
Zhotovitel.ie po dobu rea]izace stavebDiho díla odpovědný za bezpečnost staveniště a za ochranu a
bezpečnost všech veřejných prostranstvi, za onezení v souvis]osti s dopravním znaÓelriln a za
všechny obdobné okolDosti nezbýné k řádnému provedení přací na díle' které by mohly ovlivnit
provoz na veřcjných komunikacích' Zhotovitel na své náklady uhradí Všechny poplatky a veškeré
náklady spojené s uŽívánim Veře.jDých prostranstvía komunikaci'
Zho(ovilel zodpovidá za škoclu' kterou při provádění praci způsobi třetím osobám nebo objednateli
a zavazuje sc takovou škodu na sYé náklady neprodleně odstranit nebo vypořádat'
Zhotovitel vybuduje deponje materiálu ták, aby jejich výstavbou nevznik]y Žádné škody na
soUsedDích pozencich, a po ukončení praoi uvede dočasně uživané plochy do původního stavll.
ZhotoviteI provede na dobu realizace stavebního díla opatření proti případnému úniku závadných
látek (ropných apod').
Zholovitel bude staveniŠtě Udržovat v řádnéln stavu' Zhotovitel bude na své vtastni náklady trvale
odstraňovat odpady vzniklé v důsledku prací na díle' Zhotovitel ponese odpovědnost za bezpečnost
staveništč a za to' Že na s|aveniště nebudou nít přísfup n€oprávněné osoby' Zhotovitel bude
odpovědDý za trvalý úklid staveniště i za jeho korrečrrý úkIid po dosaŽení stavu úplného dokončení
dila.
Zhotovitel povedc stavebDi deník, počínaje zahájenínr prací na dile aŽ do odstraněni všech
zjevných vad a nedodělků' Deník bude uchován v kanceláři stavbyvedoucího a bude volně
přislupný objednateli a jeho pověřeným Zástupoům. K zamezení nejasností se budou podle této
smlouvy za pIalné zizllamy objednatele pokládat pouzc záznamy objednatele ve stavebním deníku.
Zhotovitel je povinen zaj'stitl
. dodrŽováni Veškerých zákonů, předpisů a nařizení váahující se k pÍovedení díla a podávat

veškerá z niclr vyplýVající h]ášcní
. souhlasy vlastníků pozemků stavbou dotčených. V případě dočasných záborů budou týo

pozcmky po provedeni slavby protokolánlě předány vlastníkům pozemků zpět v původnim
stavu

. přijezdy kjednotlivým ]okalitám stavby

. aktualizace ujádření k existenci si|í' jejich výjčení a oclrranu stávajicích inženýrských sítí a
zařizení v obvodu staveniště. respektování ochranných pásem inŽenýrských siti dle příslušných
norem' vyhlášek a údajůjejich majetkových správců včetně splněníjejich podmínek

. Zajištěni potřebných přeložek inženýrských sítí

. prokazatelně před Zahájenim prací ohlášeni Mo ČRs vč' sphění jejich podminek a zajištění
sloveni a transferu rybí obsádky a ohráněných Živočiclrů v rozsahu udělené výjimky vydané
S(]HKOJ

. fotodokunentaoi stavby před Započetim prací a po jejich ukončeni' záběry budou porizen} ze
ýejDjch úhlů pohledu
píováděni průkazních zkoušek použitých materiáIů v průběhu výstavby včetně výchozích atestů
použitého kameniva ajejioh doloŽení k předání a převzeti díla
zřizení a projednání potřebných ploch pro zařizcní staveniště' skládky materiá]u, mezideponie



12

13.

l5

16.

t0.

.

4.

5.

. splnění dalšiclr pokynů a omezeni vyplývajících z rozhodnutí, vyjádřeDí a souhlasů vydaných
v průběhu přípíavy stavby a plněni podmínek a požadavků dotčených orgánů a organizaci
souvisejicich s realizaci stavby;

Zjistili zhotovitel rozpor mezi zákonnými požadavky a zadáVacínj podmínkanri nebo mezi
zákonnými požadavky a některým příkazem objednateIe' okamžitě o takovén rozporu objednatele
písemně vyrozumí.
Bóhen postupu praci na dílc bude zhotovitel na své vlastní náklady předávat objednateli všechna
schválenÍ' povolení' osvédčcni a jiné doklady'
Zhotovitel bude dbát na důsledné třidění odpadů vzniklých při stavebnich pracích,
cvideDcia likvidaci vsouladu s přislušnými právrrími předpisy'
Zhotovitel je povinen dodÍŽovat platné předpisy o bezpečlrosti práce a teclrnických

zaj istí jej ich

zařizeni při

L
2.

stavcbnich pracích.
14' Zhotovitel dila můŽe pověřit provedenim jeho čásli jinou osobu při splnění po(lminky uvedené

včl.l bod 3' Při pÍovádění dí]ajinou osobou má Zhotovitel odpovědnost' jako by dílo prováděl

Zhotovitelje povinen vést a průbčŽně aktualizovat scznam všech poddodavatelů včetně výše jejich
podílu na stavbě' TeDto seznamje zhotovitel povinen objednateli kdykoliv na vyzvání předloŽit'
Zhotovitcl je povinen spolupůsobit při výkoDu finančni kontroly podle ustanovení s 2 pism' e)
zákona č' 320/200] Sb', o finančni kontrole ve Veřejné správě a o změně někteÚcb zákonů,
v platném zrěDí.

7. v|astnické Drávo k€ zhotovované věci a n€b€zDečí škodv
Vlastníkem zhotovované Věci c]letóto smloUv}'je od počátku objednatel'
od doby převzetí staveDiště aŽ do protokolárního předáni a převzetí dila objednatelem nese
zhotovi1el nebezpcčí škody nebo Zničení stavby včetlrě všech jejich soLlčáýí' Z tohoto důVodu se
zhotovitel zavazuje uzavřít a na své náklad}, udržovat v platnosti pojištěni proti všem rizikům,
ztrátám nebo poškozením na dile a tojmónem svým. jrlénerrr objednatele a všech poddodavatelů, a
to do data dokončeni dila ajeho úspěšného předáni objednateli. Zhotovitel se zavazuje za stejných
podmilrek uzavřít a udÍžovat v platnosti pojištění odpovědnosti vůči třetim stranám'
Zhotovitel odpovídá od doby převzetí staveniště až do protokolárniho předání a převzetí díla
objednatelem za bezpečnost třetich osob dotčených provozem při výstavbě. Zhotovitel přebírá
odpovědnost V plném rozsahu Za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při
práci, prolipoŽárních opatřeDí a zachování pořádku na staveništi'
V připadě. Že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt' je zhotovitel
povinen ve váahu k tonuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky' které pro něj z této smlouvy
vyplývají, zejnróna závazky týkajicí se zárLrky za jakost a uplatnění a odstranění vad díla'
zhotovitel je povineD nahradit objednateli v plnó výši škodu, která vznikla při realizaci dila jako
důsledek portršení povinnosti a ávazků zhotovitele'

8. ostalni nodminL! l'lněni
objednatelje oprávrrěn průběŽnč konlrolovat provádční díIa ve smyslu { 2593 občanského zákonÍkLt'
l ' Kontrol' praci před zakrytím'

Práce a konslrukce, které budou v dalším postupu zakrýy nebo se staDou nepřístupnýni' je
objednatcl oprávněn prověřit. K jejich zakrýí musí dát zástupce objednatele písemný souhlas ve
stavebním deníku.

2. Přejímáni dokončeného dila'
Podmínkou dokončení díla je prokázárrí realizace dle projektové dokumentace. Přejimací řizení
svolá objednatel do 7 dnů po obdržení písemného oznánení zhotovite]e o řádném ukončení díla
nebo jcho části, na jehoŽ samostatném přc.jímání se strany dohodly. objednatel je opíávněn
odnítlrout dodávku, která má vady nebo nedodě]ky' objedDatelje povinen převzít dokončené díIo
bez vad a nedodělkťl i přcd smluvDím tennínem dokončení'

-5-



L

).

3.

4.

6.

t.

5.

Nedohodnorr-]i smIUvDí stralry něco jinélro' pořizuje zápis o předání a převzeti zhotovitel, a tento
obě smluvní strany podepíší'
Jeslliže zápis o převzetí je podepsán zhotovitelem a objednatelem, povaŽují se veškeré údaje o
opatřeních a lhůtách v zápise uvedenó za dobodnuté' pokud některá ze smluvních stran v zápise
neuvede' Že s určitými body Zápisu nesouhlasí' JestliŽe v zápise ob.jednatel popsal vady nebo
uvedl' jak se pro.jevLrjí, platí' že se tím současné požaduie bezplatné odstranění takových vad'
K předání díla připÍrvi zhotovitel týo doklady:

l ve dvou vyhotovenich dokumentaci skutečného provedení, čímž se rozumí barevně
odlišené zákresy veškeďch změn ve všech přílohách projektové dokumentace oznaČené
razitkem,'Skutečnó provedení stavbyll s datem a podpisy zhotovitele
protokoly o nařízených a provedených zkouškách
prohlášení o slrodě pouŽilýclr materiálů, výchozi atesty použitého kameniva
originál stavebniho deníku
Zápisy o předání dotčenýclr pozemků jejich vlastllíklim
zápisy o předání dotčených inŽcnýrských sítíjejich 5právcům
fotodokurnentaci stavb)
doklady o slovení rybí obsádk}r a záchraDném iransferu v rozsahu udělené výiimky

'I'ermín vvklizeni staveniště dohodnou sntIuvní strany v 
''Záp;se o předáni a převzetí dila".

Smluvni strany vylučuji pouŽití ustanoveni $ 2609 občanského zákoníku'

9. ZávěřečDáustanovení
Na právDí vztahy výs]ovnč v tóto smlouvě lle!lpravené se přiměřeně použijí ustanovení občanskóho
zákoníku' v platnénr ZDěDi.
Tuto smlouYu lze měnit a doplňovat pouze na základé oboustranně odsouhlasených písemných
dodatků.
PÍo účely této smlouvy se vylučuje Uzavření smlouvy, resp. uzavřeni dodatku k této smlouvě
Vdůsledku přijetí nabídky jedné smluvni strany druhou smluvní stranou sjakýmikoliv (b1ť i
nepodstatnými) odclrylkarrri nebo dodatky'
Smlouva je sepsána ve čtvřech vyhotoveních s platností origiDálu' z toho dvě obdrží objednatel a
dYč Zhoto!itel'
snluvDí stlany se dohod]y' že objednatel je oprávněn v případě hrubého pořušení povinností
Zhoto\'itele dle tólo snlouV}' od srrrlouvy odstoupit' smluvní stran} jsou oprávněny od této
smlo vy odsbupit rovněŽ za podninek sunovených občanským zákoníkem nebo zvláštními
právninri předpisy, r' platnérn zněrrí' odstoupení od smlouvy musí být učiněno pisemn)m
oznáínenin o odstoupellí od této sm]ouvy drulré smlLlvní straně, účinky odstoupení nastávaji dnem
doručení oznánleni druhé slnluvní stťaně' V pocbybnostecb se má za to' že oznámení o odstoupení
by)o doručeno do 5 dnů odjeho odesláni v poštovni zásilce s dodejkou.
Snrluvni strany se dohodly, Že i po odstoupení od smlouYy zťlstávají v platnosti Ujednáni smluvních
stran týkající se odpovědnosti za rady dila, záruky za jakost a zárllční doby, snluvnich pokut,
vlastnictvi díla' náhmdy škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.
ob.jednalel je opráYněll přerušit plnění předD]ětu sDlouvy v případě nedostatku finančnich
prostředků' a 1() bez možnosti uplaílění sankcí a nárokLina náhradu škody vůči obiednat€li'
ZholoYitel neni oprávněn postoupit' převést aDi zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva'
povinnosti' dluhy, pohlcdávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného
souhlasu objednalele.
smlouva nabývá plahlosti dnem uzavření a ťlčinnosti dlrcm Zveřejnění v registru smlUv.
Snrluvni strany shodnč prohlašuji' Že si l to snlou\'u před jejim podpisem přečetly a Že byla
uzavřena po vzájennrém pro.jednáDí podle jejiclr pravé a svobodné vůle určitě, váŽně a
srozul'llitclně' nikoliv Y tísni Debo za nápadně nevýhodných podmíneli a že se dohodly o celém
jejírn obsahu.
Slllluvni skany Vylučují použi1í prvDí !ěty ustanovení s 558 odst' 2 občanského zákoniku. smluvni
s(ra|} se dále dohodly' Že obchodDi Zvyklosli nerrraji přednost před žádným ustanovením zákona'

10.



ll

14.

Zho1ovi1el souhtasí s tím, aby za účelen sjednání a uzavřeni této smlouvy Povodi odry' státní
podnik zajišlbval' zpÍacovával a ucboYával v písemné' listinné a automatizované podobě jeho
osobní údaje ve smyslu zák' č' ]0l/2000 sb', o ochÍaně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů'
Za účelem zveřejnění této slnIoUv} v registlu smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu neurčitou
se zveře.jněnim svých osobníoh údajů v registru slllluv. smluYní strany nepovaŽuji Žádné
UstanoVeni 1é1o smlouvy za obchodní tajemstvi'
sDluvDí strany výslovně souhlasí' že tato snlouva bude zveřejněna podle zák' č. ]40/20]5 Sb',
zákon o Íegistru smluv' Ye zDěni pozdějšich předpisů. a to včetně příloh' dodatků, odvozených
dokumentů a metadat. Za tím účelem se sm]Uvni strany zavazuji V řámci kontÍaktačního procesu
piipravit smlouvu v otevřeném a stÍojově čilehlém fonnátu'
smluvni strany se dohodly' že tuto smlouvu zveře.jní v registru smluv Povodí odry, státní podnik
do 30 dnů od jejilro LlzaVřeDí' V případě nesplnění této smluvní povinnosti uveřejní smlouvu drulrá

za objednatele:
,' ostravě dne - 2 -0s- 2010

za zhoto\ itele.
Ve VPlkých l Ó\iná.h dné :o' 1 ČOi]

PovodÍ oclÍy,
,0, ," d:i,fJ51.;:"(o i;

/,/,//
//1//.,^'I

Radek SedláČek. Dis' l
předsedapředsta\enýva /

''' Í}P s'l^vBl a.s.
..'' L.: i.,)j i!. KJIncnského 3l5

.i íllll i 5 '|tr 5E3 2.1Il 4}5
,\ !,]L iN ]l1 l)ia.( ZóJl38]3]

>z- -'1 -


